

یک‌شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۸ • ۱۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ • ۱۲ ژانویه ۲۰۲۰

اخبار

همسر گمشده» چاپ شد

رمان «همسر گمشده» اثر آلیسون ریچمن با ترجمه سودابه قیصری توسط نشر آموث منتشر و روانه بازار کتاب شد.
ریچمن به‌تازگی با ترجمه سودابه قیصری توسط نشر آموث منتشر و راهی بازار نشر شده است. داستان این رمان در پراگ پیش از جنگ دوم جهانی می‌گذرد و روایت‌گر رؤیای دو عاشق جوان است که با حمله ارتش نازی در هم شکسته می‌شود. اما دهه‌ها بعد، هزاران کیلومتر دورتر، در نیویورک، نگاهی گریزنابذیر ز آشنایی، بین دوغریبه رد و بدل می‌شود و سرنوشت، به لیکا و یوزف دو قهرمان این داستان شانس دوباره‌ای می‌دهد.

رمان «همسر گمشده» به‌باور منتقدان سایش مسجورکننده زندگی در پراگ پیش از اشغال، وحشت اروپای تحت سیطره نازی و انتعاف‌پذیری روح انسان و نیروی خاطره را در درون خود کاوش می‌کند.

آلیسون ریچمن نویسنده این‌کتاب، متولد سال ۱۹۲۲ آمریکا، فارغ‌التحصیل کالج ولزلی، نویسنده ۶ داستان تاریخی از جمله «ماسک پسر کارو»، «بتم خاطره»، «آخرین نوگ‌وگ» و رمان‌های پُر فروش «همسر گمشده»، «باغ کلمات»، «ساعات مخملی» و «یک هدیه‌ی بازگشوه» است. کتاب‌های این‌نویسنده به ۲۰ زبان ترجمه شده‌اند و قرار است به زودی سریالی براساس رمان همسر گمشده ساخته شود. ریچمن در حال حاضر با همسر و دو پسرش در نیویورک زندگی می‌کند.

سودابه قیصری مترجم این‌کتاب هم متولد سال ۱۳۴۰ در آبادان است. او فارغ‌التحصیل زبان انگلیسی از دانشگاه چمران اهواز است و پیش از این، آثاری چون دختر گل لاله، نامه، راز، ۲۱ درس برای قرن ۲۱ میشل شدن و ... با ترجمه وی منتشر شده‌اند.

ترجمه فارسی «همسر گمشده» با ۴۰۰ صفحه و قیمت ۵۵ هزار تومان منتشر شده است.

دو کتاب جدید «قصه‌های مرغک» رونمایی می‌شود

دو کتاب «یک جای خوب، یک خواب خوب» و «خانه‌ها» از مجموعه «قصه‌های مرغک» کانون پرورش فکری روز دوشنبه ۲۳ دی رونمایی می‌شوند.

دو کتاب‌های «یک جای خوب، یک خواب خوب» و «خانه‌ها» از مجموعه «قصه‌های مرغک» کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان روز دوشنبه ۲۳ دی با حضور سمانه قاسمی و طراوت جلالی‌فراهانی نویسنده‌و تصویرگران دو کتاب مذکور، در فروشگاه محصولات فرهنگی هنری «آفرینش» کانون پرورش فکری رونمایی می‌شوند.

«یک‌جای خوب، یک‌خواب خوب» با نویسندگی و تصویرگری سمانه قاسمی، چهل‌ویکمین کتاب از مجموعه کتاب‌های «قصه‌های مرغک» است. این کتاب قصه موشی را روایت می‌کند که دنبال جای مناسبی برای خوابیدن است.

«خانه‌ها» هم با نویسندگی و تصویرگری طراوت جلالی‌فراهانی، چهل‌وسومین کتاب از مجموعه «قصه‌های مرغک» است و داستانی بدون متن دارد؛ با تصاویر متفاوتی از چندخانه که با حضور یک گریه زرد در همه خانه‌ها بهم متصل می‌شوند.

دو کتاب مورد اشاره برای کودکان بالای ۴ سال منتشر شده‌اند.

قصه‌های مرغک مجموعه‌ای از کتاب‌هاست که بازی، سرگرمی، و تصویر را با متن همراه می‌کند تا به ی‌لارفتن توانایی‌های متنوع کودکان کمک کند. از دیگر اهداف چاپ این‌مجموعه این است که بچه‌ها دنیای پیرامون‌شان را بهتر حس کنند، با کنجکاوی به دنیا بنگرند و حساس و جست‌وجوگر بار ببینند. ذهن‌شان پرورش پیدا کند و نیروی اندیشه در آن‌ها رشد کند. این‌برنامه روز دوشنبه ۲۳ دی از ساعت ۱۴ در فروشگاه «آفرینش» کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در شهرک قدس، بلوار فرحزادی، روبه‌روی بیمارستان آتیه برگزار می‌شود

«خانم دلّوی» به چاپ پنجم رسید

رمان «خانم دلّوی» نوشته ویرجینیا وولف با ترجمه فرزانه طاهری توسط نشر نیلوفر به چاپ پنجم رسید.

رمان «خانم دلّوی» نوشته ویرجینیا وولف با ترجمه فرزانه طاهری به‌تازگی توسط نشر نیلوفر به چاپ پنجم رسیده است. داستان این‌رمان، یک روز از زندگی زنی اشرافی به نام کلاریسا دلوی را در انگلستان پس از جنگ جهانی اول روایت می‌کند. داستان «خانم دلوی» از دل دو داستان کوتاه به وجود آمد که در روایت آن، کلاریسا به‌عنوان شخصیت اصلی دارد برای برای یک مهمانی آماده می‌شود که بناست عصر همان روز به میزبانی خودش برگزار شود.

داستان «خانم دلوی» برای ایجاد تصویری از زندگی کلاریسا و ساختار اجتماعی انگلستان بین دو جنگ جهانی، به‌صورت مکرر در زمان به جلو و عقب می‌رود و از ذهن و زبان شخصیت‌ها گوناگونی روایت می‌شود. کتاب مذکور به عقیده بسیاری از منتقدین، دربردارنده برخی از زیباترین، پیچیده‌ترین و بدیع‌ترین جملاتی است که تا به حال به زبان انگلیسی نوشته‌شده‌است. از این رمان در سال ۱۹۹۷ فیلمی سینمایی به نام «خانم دلوی» ساخته‌شد. رمان خانم دلوی در فهرست برترین کتاب‌های انگلیسی‌گاردین قرار دارد. نشر نیلوفر از ویرجینیا وولف، نویسنده فمینیست انگلیسی «کتاب‌های دیگری با عناوین «تاتی از آن خود» و «به سوی فانوس دریایی» به چاپ رسیده است. چاپ پنجم این‌کتاب با ۴۳۰ صفحه و ۵۸ هزار تومان عرضه شده است

سقوط هواپیمای اوکراینی؛ از تکرار تاریخ تا مسئولیت‌پذیری ایران

جزئیات جدید از سقوط هواپیمای اوکراینی



مذکور مورد اصابت قرار گرفته که متأسفانه موجب به شهادت رسیدن جمعی از هموطنان عزیز و جان باختن تعدادی از اتباع خارجی می‌گردد.
۴- ستاد کل نیروهای مسلح ضمن عرض تسلیت و اظهار همدردی با خانواده‌های داغدار هم وطن و جان باختگان اتباع سایر کشورها و عزیزخواهی به خاطر خطای انسانی پیش آمده، اطمینان کامل می‌دهد با پیگیری انجام‌اصلاحات اساسی درفرآیندهای عملیاتی در سطح نیروهای مسلح امکان تکرار این گونه خطاها را غیر ممکن ساخته و بلافاصله مقصر آن را به سازمان قضائی نیروهای مسلح معرفی نماید تا با خطاهای صورت گرفته برخورد قانونی صورت گیرد.

رئیس کمیته روابط خارجی روسیه هم در واکنش به این اتفاق گفت: اگر آشکارسازی جعبه‌های سیاه و تحقیق انجام شده ثابت نمی‌کند که نیروهای مسلح ایران، این کار را عمدا انجام داده‌اند و هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای برای آن وجود ندارد، [موضوع] این رخ‌داد باید پایان یابد. همچنین رئیس‌جمهور اوکراین و وزیر امور خارجه لتونی نیز در واکنش به اعلام علل سقوط هواپیمای اوکراینی در ایران، آن را اشتباهی غم‌انگیز تلقی و تأکید کرد: کسانی که مسئول بوده‌اند باید پاسخگو باشند.

وزیر امور خارجه لتونی نیز در واکنش به اعلام علل سقوط هواپیمای اوکراینی در ایران، آن را اشتباهی غم‌انگیز تلقی و تأکید کرد: کسانی که مسئول بوده‌اند باید پاسخگو باشند.

در پی سقوط هواپیمای اوکراینی صادر شد:
دستور رهبر انقلاب به ستاد کل نیروهای مسلح

رهبر انقلاب اسلامی در دستوری به ستادکل نیروهای مسلح در پی سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی بر لزوم پیگیری کوتاهی‌ها یا تقصیرهای احتمالی و مراقبت برای عدم تکرار تأکید کردند.
در پی اطلاع از نتایج تحقیقات ستاد کل نیروهای مسلح درباره سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به ابراز همدردی عمیق و مجدد با خانواده‌های داغدار، ستاد کل نیروهای مسلح را مأمور پیگیری کوتاهی‌ها یا تقصیرهای احتمالی در این حادثه و مراقبت برای عدم امکان تکرار چنین سانحه‌ای کرد.

بسم الله الرحمن الرحيم
با اطلاع از نتایج تحقیقات ستاد کل درباره‌ی حادثه‌ی هواپیمای مسافربری اوکراینی و اثبات دخالت خطای انسانی در آن، مصیبت درگذشت جان‌باختگان این حادثه‌ی اندوه بار برای اینجانب بسیار سنگین‌تر شد. لازم میدانم اولاً به خانواده‌های معظم این عزیزان بار دیگر همدردی عمیق و تسلیت صمیمانه‌ی خود را ابراز کنم و از خداوند متعال برای آنان بردباری و آرامش روحی و قلبی تمنا نمایم. ثانیاً به ستاد کل نیروهای مسلح موقتاً درباره‌ی پیگیری کوتاهی‌ها یا تقصیرهای احتمالی در این حادثه و مراقبت برای عدم امکان تکرار چنین سانحه‌ای را از مدیران و مقامات ذی‌ربط مطالبه‌نمایم.
پروردگار عزیز و کریم به درگذشتگان لطف و رحمت و به داغداران صبر و اجر عنایت فرماید.
سَیِّدِعلی خاانه‌ای
دِی ۲۱ ۱۳۹۸

جزئیات جدید از سقوط هواپیمای اوکراینی
ستاد کل نیروهای مسلح درباره علت سقوط هواپیمای اوکراینی اطلاعیه‌ای صادر کرد.
اطلاعیه ستادکل نیروهای مسلح در خصوص سقوط هواپیمای مسافربری خطوط هوایی اوکران به این شرح است:

ملت شریف و انقلابی ایران اسلامی؛
دربی وقوع حادثه دلخراش سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری بوئینگ ۷۳۷ خطوط هوایی کشور اوکراین در اولین ساعات صبح چهارشنبه ۱۳۹۸/۱/۱ و در بحبوحه تهاجم موشکی به پایگاه آمریکای جانیپتاکر و احتمال تأثیر اقدامات نظامی در این حادثه، ستاد کل نیروهای مسلح بلافاصله به منظور بررسی این احتمال اقدام به تشکیل هیئت بازرسی متشکل از کارشناسان فنی و عملیاتی، مستقل از سازمان هواپیمایی کشور نمود که نتایج بررسی شبانه‌روزی و دقیق این هیئت به استحضار ملت شریف ایران می‌رسد:

۱- در پی تهدیدهای رئیس جمهور و فرماندهان نظامی آمریکای جانیپتاکر مبنی بر هدف قرار دادن تعداد زیادی از اهداف در خاک جمهوری اسلامی ایران در صورت انجام عملیات متقابل و نظر به افزایش بی‌سابقه تحرکات هوایی در منطقه، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به منظور پاسخگویی به تهدیدات احتمالی در بالاترین سطح آماده‌باش قرار گرفتند
۲- در ساعات پس از انجام عملیات موشکی، پروازهای جنگی نیروهای تروریست آمریکایی در پیرامون کشور افزایش یافته و برخی اخبار نیز از مشاهده اهداف هوایی به سمت مراکز راهبردی در کشور به واحدهای دفاعی واصل و اهداف متعددی در برخی صفحات رادار مشاهده شد که موجب حساسیت بیشتر در مجموعه‌های پدافند هوایی گردیده است.
۳- در چنین شرایط حساس و بحرانی، پرواز شماره ۷۵۲ خطوط هوایی اوکراین از فرودگاه امام خمینی (ره) حرکت نمود و درهنگام چرخش، کاملاً در حالت نزدیک شونده به یک مرکز حساس نظامی سیاه و در ارتفاع و شکل پروازی یک هدف متخاصم قرار می‌گیرد که در این شرایط بر اثر بروز خطای انسانی و به صورت غیر عمد، هواپیمای

روزنامه‌صبح ایران

۷

شماره ۲۸۸۷

اخبار

محل قرآنی (با آسمانیا)

محل قرآنی با آسمانی ها بمناسبت شب شهادت صدیقیه طاهره حضرت فاطمه زهرا(س) و نیز یادبود شهادت سردار رشید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و همزمان شهیدش «جمعه» شب ۲۰ دیماه از ساعت ۱۸ تا ۲۱در شهری قبله تهران برگزار شد

به گزارش امتیاز؛ این جلسه معنوی و با شکوه به میزبانی حسینیه عاشقان حسینی شهرری برگزار شداز مهم‌ترین قسمت‌های این برنامه برگزاری جلسه حضور رضا صباغی قاری و مدرس قرآن کریم بود که با حضور مردم شریف و قدرشناس و اساتید و اعضاء جلسات قرآنی شهرری همراه بود.

در این جلسه آقایان سیدکاظم سجادی، محمد اسدی و ابوالفضل سلیمانی از اعضاء جلسه و نیز اساتید آقایان ابوالقاسم کرباسی و رمضان خلیلی به تلاوت آیاتی چند از کلام وحی شهرری همراه بود.

در اثناء تلاوت‌ها نیز جناب حجت الاسلام متولی و جناب استاد دکتر بنیادی به ایراد سخنرانی در خصوص مناسبت‌های یادشده و اهداف والای جامعه قرآنی پرداختند .

سپس این برنامه معنوی با مداحی برادر ارجمند جناب آقای شعبان حاتمی و پذیرای بصرف شام پایان رسید.

جلسه استاد صباغی پنج شنبه هر هفته در شهرری، خیابان فدائیان اسلام، بالاتر از پل سیمان،خیابان شهیدان گلشنی، انتهای کوچه ی درختی،حسینییه عاشقان حسینی برگزار میگردد.

فراخوان جایزه هنری «سردار دل‌ها» منتشر شد

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران جایزه هنری «سردار دل‌ها» را به پاس مجاهدت‌های سردار شهید قاسم سلیمانی برگزار می‌کند.

به گزارش امتیاز، سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با هدف ترویج فرهنگ مقاومت، ایثار و شهادت و به پاس مجاهدت‌های سردار رشید اسلام شهید سبهد حاج قاسم سلیمانی جایزه هنری «سردار دل‌ها» را برگزار می‌کند.
محورهای برگزاری جایزه هنری «سردار دل‌ها» به شرح زیر است:

ادبیات شامل شعر و ترانه، داستان کوتاه و داستانک، قطعه ادبی، خاطره نویسی، دل‌نویشه هنرهاک تجسمی شامل طراحی نشانه و نشان‌نویشه

هنرهای نمایشی شامل نمایشنامه‌نویسی و

نمانهنگ

موسیقی شامل سرودهای حماسی به صورت تک‌خوانی و با گروه‌خوانی
علاقه‌مندان تا پایان بهمن‌ماه ۹۸ فرصت دارند تا آثار خود را به نشانی @Deputy.farhangsara.ir ارسال کنند.

دبیرخانه جایزه هنری سردار سلیمانی دبیرخانه جایزه هنری سردار سلیمانی در تهران، میدان ابوذر، انتهای خیابان سجاد جنوبی، میدان بهارن، بوستان بهارن، فرهنگ‌سرای شهید سبهد حاج قاسم سلیمانی واقع شده است.

حل مشکل پایوبن نمایشگاه فیتور با یک واگذاری صوری!

با واگذاری امور ایجاد پایوبن ایران در نمایشگاه گردشگری فیتور اسپانیا به کانون جهانگردی و اتومبیلرانی توسط شرکت ایرانگردی، مشکل داشتن دو متولی برای این پایوبن حل شد!

پایوبن ایران در نمایشگاه گردشگری فیتور اسپانیا امسال با یک موضوع جدید برپا می‌شود، اگرچه چند سال مسئول برگزاری این نمایشگاه کانون جهانگردی و اتومبیلرانی بوده است اما معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی مسئولیت برپایی آن را به شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی ایران که زیر مجموعه همین وزارتخانه است سپرده است.

این واگذاری از آنجا ریشه می‌گیرد که هیأت بازرسی کل کشور به برگزاری پایوبن ایران در این نمایشگاه توسط وزارت میراث فرهنگی ایراد وارد کرده بود. بنابراین باید پایوبن این نمایشگاه به بخش خصوصی سپرده می‌شد. اما نکته اینجاست که کانون جهانگردی و اتومبیلرانی هم زیرمجموعه همین وزارتخانه است!

از سوی دیگر شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی ایران با آمدن خساری نیکزادفر فعال‌تر از پیش شد و به‌عنوان بازوی اجرایی این وزارتخانه، امور پایوبن ایران در نمایشگاه‌های خارجی به این شرکت سپرده شد. بنابراین اقدام به فراخوان مجرایی برای پایوبن کرد و از علاقه‌مندان خواست تا برای شرکت در این نمایشگاه ثبت نام کنند.اما پایوبن این نمایشگاه به بخش خصوصی سپرده می‌شد. اما نکته اینجاست که کانون جهانگردی و اتومبیلرانی هم زیرمجموعه همین وزارتخانه است!

از سوی دیگر شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی ایران با آمدن خساری نیکزادفر فعال‌تر از پیش شد و به‌عنوان بازوی اجرایی این وزارتخانه، امور پایوبن ایران در نمایشگاه‌های خارجی به این شرکت سپرده شد. بنابراین اقدام به فراخوان مجرایی برای پایوبن کرد و از علاقه‌مندان خواست تا برای شرکت در این نمایشگاه ثبت نام کنند.اما پایوبن این نمایشگاه به بخش خصوصی سپرده می‌شد. اما نکته اینجاست که کانون جهانگردی و اتومبیلرانی هم زیرمجموعه همین وزارتخانه است!

پرواز ۷۵۲ تهران – کی‌یف

روایت ماجرا و چند سوال…

ساعت ۰۶:۱۳ صبح روز چهارشنبه ۱۸ دی ماه، پرواز ۷۵۲ هواپیمایی اوکرانین فرودگاه امام خمینی را به مقصد کی‌یف ترک می‌کند…

ساعت ۶ و ۱۳ دقیقه صبح روز چهارشنبه، هجدهم دی ماه/ پرواز شماره ۷۵۲ هواپیمایی اوکرانین، فرودگاه امام خمینی را به مقصد کی‌یف ترک می‌کند؛ حدود ۵ ساعت پس از حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پایگاه آمریکایی‌ها در عین الاسد عراق… در پی اقدام تروریستی آمریکایی‌ها که منجر به شهادت سردار سبهد سلیمانی و همرانشان شد و با توجه به مطالبات بی شمار مردمی مبنی بر انتقام سخت از آمریکایی‌ها، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ساعات اولیه بامداد روز چهارشنبه، پایگاه مهم و راهبردی آمریکایی‌ها در عراق را موشک باران می‌کنند.

درحالیکه تهدیدهای رئیس جمهور آمریکا مبنی بر هدف قراردادن تعداد زیادی اهداف در خاک ایران و تحرکات نیروهای تروریستی آمریکا پس از سلیی موشکی سپاه، نیروهای مسلح کشور را به منظور پاسخگویی به هر تهدید احتمالی هواپیمای شرکت هواپیمایی اوکرانین اینترنشنال با ۱۷۶ مسافر و خدمه که اکثرآن‌ها ایرانی هستند، ۶ دقیقه پس از پرواز در منطقه شاهد شهر در شهریار سقوط کرد و تمامی سرنشینان آن جان باختند. تصاویر اولیه منتشر شده از لحظه سقوط هواپیمای این گمان را تقویت می‌کند که هواپیمای بر اثر آتش گرفتن موتور در پی نقص فنی احتمالی سقوط و بر اثر شدت برخورد با زمین منجر شده است.

در همین اثنا ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود که نشان می‌دهد هواپیمای در آسمان و درحالیکه آتش گرفته به سمت زمین می‌آید؛ این ویدئوها فرضیه هدف قرار گرفتن هواپیمای را افزایش می‌دهد.

درحالیکه مراجع رسمی تقریباً سکوت کرده‌اند، بازار خبرهای جعلی وشایعت در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های بیگانه بالا می‌گیرد.

در این شرایط اطلاعات رسمی که منتشر می‌شود، رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی را به سمت تقویت شدن فرضیه نقص فنی هواپیمای می‌برد، درحالیکه ماجرا به گونه دیگری بوده است.

یک هیئت فنی از هواپیمایی اوکرانین وارد ایران می‌شود و همزمان جعبه سیاه هواپیمای نیز پیدا می‌شود، وزیر امور خارجه اوکرانین از همکاری ایران با تیم تحقیقاتی قدردانی می‌کند.

به تدریج هویت جان باختگان هواپیمای اعلام می‌شود؛ جمعی از جان باختگان از دانش آموزگتان دانشگاه صنعتی شریف و از نخبگان کشور بودند که برای ادامه تحصیل به کانادا رفته و در تعطیلات سال نو میلادی به تهران آمده بودند، این افراد در روز حادثه در حال بازگشت به کانادا از مسیر کی‌یف بودند.

ایهاfacts و گمانه زنی‌های مختلف درباره این حادثه تلخ سه روز ادامه داشت تا اینکه صبح امروز ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، با صدور بیانیه‌ای اعلام می‌کند، این هواپیمای در شرایط حساس وبحرانی روز حادثه، به دلیل بروزخطایی انسانی وبه صورت غیر عمد، مورد هدف پدافند هوایی قرارگرفته است.

اگرچه اذعان به اشتباه و عذرخواهی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به خاطر وقوع این فاجعه دردناک قابل ستایش شریف و از نخبگان همچنان بی پاسخ مانده که چرا اطلاع رسانی در این زمینه زودتر از این‌ها انجام نشده است و آیا در سه روز گذشته هیچ مرجع رسمی از شلیک پدافند در روز حادثه خبر نداشته است.

آنچه که مسلم است همانگونه که درباره علت اصلی حادثه با صداقت با مردم صحبت شد اگرچه دیرهنگام، اما برای حفظ اعتماد افکار عمومی لازم است این صداقت همراه با شفافیت شود و پس از بررسی‌های فنی و کارشناسی و بررسی احتمالات مختلف، نتایج به صورت صریح با مردم در میان گذاشته و با عوامل اصلی این خطای انسانی برخورد قانونی شود تا زمینه موج سواری بدخواهان ملت به وجود نیاید و سرمایه اجتماعی عمومی به مسئولان و وحدت و انسجام کنونی جامعه درخشا خنده نشود.

دفتر ریاست جمهوری اوکراین؛

ایران از ابتدا تمام اطلاعات سقوط را در اختیار کارشناسان ما قرار داد

دفتر ریاست جمهوری اوکرانین اعلام کرد که ایران از ابتدا تمام اطلاعات سقوط را در اختیار کارشناسان ما قرار داده بود.

دفتر «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکرانین اعلام کرد که ایران از همان ابتدا تمامی اطلاعات لازم درباره سقوط هواپیمای خطوط هوایی اوکرانین را در اختیار کارشناسان این کشور قرار داد.

در ادامه تأکید شده است که ایران، تمامی تصاویر، ویدئوها و اسناد برای تحلیل این حادثه که روند آن همچنان در تهران ادامه دارد را در اختیار کارشناسان ما قرار داد.

اظهارنظر رئیس سرویس امنیت اوکرانین درباره حادثه برای هواپیمای این کشور

رئیس سرویس امنیت اوکرانین گفت که بیانیه ایران مبنی بر شلیک به هواپیمای این کشور یکی از نظریه‌های این سازمان را درباره سرنوشت این هواپیمای تأیید می‌کند. «ایوان باکانوف» رئیس سرویس امنیت اوکرانین، روز شنبه اعلام کرد که بیانیه ایران مبنی بر شلیک سهوی به هواپیمای این کشور یکی از نظریه‌های این سازمان را درباره سرنوشت این هواپیمای تأیید می‌کند.

وی در بیانیه‌ای اعلام کرد که برخلاف اظهارات شماری از متخصصان، این سازمان معتقد بود که سامانه ضدموشکی ایران به‌صورت دستی وارد عمل شده و نه خودکار.

روز چهارشنبه، هواپیمای بوئینگ ۷۳۷

خطوط هوایی اوکرانین که از تهران به سمت

کی‌یف در حال پرواز بود، اندکی پس از برخاستن

از فرودگاه سقوط کرد. تمامی ۱۷۶ مسافر این

هواپیمای کشته شده‌اند.

اطلاع از نتیجه تحقیقات در خصوص سانحه دلخراش سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی و اثبات دخالت خطای انسانی در آن، بار سنگین‌اندوه و مصیبت این حادثه را فزونی مضاعف بخشید. از این رو تاتر و تالم عمیق خود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی را از وقوع این خطای فاجعه بار اعلام و ضمن ابراز همدردی خالصانه با یکایک بازماندگان این عزیزان، به ایشان صمیمانه تسلیت عرض کرده و از درگاه احدیت برای آنان صبر و آرامش طلب می‌کنم.

بررسی ابعاد این خطا، وظیفه مهمی است که باید در اولویت کار دستگاه‌های ذربیط قرار گیرد. همچنین شناسایی عوامل مقصور به ا تقصیر در ایجاد این واقعه تاسفبار، مطالبه به حقی است که نباید از آن غفلت گردد. مجموعه دستگاه‌های مرتبط باید تدبیری اتخاذ کنند تا راه بر تکرار چنین سانحه تلخی بسته شود و خطایی از این دست تحت هیچ شرایطی به وقوع نپیوندد. از خداوند متعال می‌خواهم که به جانباختگان این سانحه، رحمت بی‌کران خود را نثار و به داغداران و مصیبت دیدگان صبر و سکینه قلبی عطا فرماید.

علی لاریجانی

رئیس مجلس شورای اسلامی
آن سوی سانحه؛

سقوط هواپیمای اوکراینی؛ از تکرار تاریخ تا مسئولیت‌پذیری ایران

آنچه در آسمان ایران اتفاق افتاد فارغ از تألم انسانی، تکرار حادثه‌ای بود که در تاریخ معاصر بارها تکرار شده با این تفاوت که در نمونه‌های قبل، هیچگاه دولت‌ها درگیر با این موضوع همدردی نکردند. سقوط هواپیمای مسافربری خطوط هوایی اوکرانین که صبح چهارشنبه در آسمان ایران رخ داد و خطای انسانی که محصول شرایط امنیتی منطقه و جنگ‌افروزی آمریکا است، عامل بروز آن اعلام شده است، موجب تأثر و داغدار شدن خانواده‌های بسیاری شد.

در حالی که ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن عرض تسلیت و اظهار همدردی با خانواده‌های داغدار هم وطن و جان‌باختگان اتباع سایر کشورها، از خطای انسانی پیش‌آمده عذرخواهی کرده است؛ برگزاری فرانسه در گزارشی به حوثات تاریخی مشابه در حوزه سوانح هوایی پرداخت. طبق این گزارش، در جولای ۲۰۱۴، هواپیمای MH۱۷ خطوط هوایی مالزی به واسطه برخورد موشک در منطقه شرق اوکرانین که درگیر جنگ داخلی است، سقوط کرد و همه ۲۹۸ سرنشین آن جان باختند حال آنکه هنوز هیچیک از طرفین درگیری مسئولیت آن را بر عهده نگرفته‌اند.

در ۲۳ مارس ۲۰۰۷ نیز یک هواپیمای باربری خطوط هوایی بلاروس لحظاتی پس از پرواز از فرودگاه مگادیشو، بر اثر اصابت موشک سقوط کرد که در اثر آن ۱۱ نفر کشته شدند. در ۲۴اکتبر ۲۰۰۱ نیز هواپیمای یونوفل خطوط هوایی سبیری -روسیه که از آلب‌توی به «ووسوایرسک» پرواز می‌کرد بر فراز دریای سیاه منفجر شد. یک هفته بعد، کی‌یف پذیرفت که این فاجعه محصول شلیک تصادفی یک موشک اوکراینی بوده است. در این حادثه ۷۸ نفر کشته شدند. در جولای ۱۹۸۸، نان آمریکایی، ایرباس خطوط هوایی ایران را در آب‌های سمرزمینی این کشور بین خود راد که در نتیجه آن ۲۹۰ سرنشین جان خود را از دست دادند. گفتنی است آمریکا علیرغم پرداخت خسارت، هرگز از بابت این فاجعه عذرخواهی نکرد حال آنکه بعدها به فرمانده آمریکایی نیز نشان افتخار داد!

در سپتامبر ۱۹۸۲ نیز بوئینگ خطوط هوایی کره جنوبی در اثر حمله اشتباهی جنگنده‌های شوروی سابق، بر فراز جزیره ساخالین به علت اینکه از مسیر اصلی خود منحرف شده بود، ساقط شد. در این حادثه نیز ۲۶۹ نفر جان باختند. در فوریه ۱۹۷۳ نیز ایرباس خطوط هوایی لیبی به دلیل نزدیک شدن به تأسیسات نظامی واقع در صحرای سینا، هدف پدافند رژیم صهیونیستی قرار گرفت. در این سانحه ۱۰۸ نفر جان خود را از دست دادند.

گزارش فرانس پرس حاکی از آن است که در شرایط جنگی بروز چنین حوادث ناگواری امکان پذیر است حال آنکه ایران با رعایت صداقت و به احترام جان‌های عزیزی که در این ماجرا قربانی شدند، صلاح را در بیان حقیقت و عذرخواهی صادقانه دید.

در این حالی است که در ماجراهای مشابه، دولت‌ها به وضوح از قبول مسئولیت سر باز می‌زنند و نمونه آشکار این قضیه سقوط هواپیمای مالزی است که هنوز هیچ یک از طرفین ماجرا اعم از جداییطلبان شرق اوکرانین و حامیان دولت کی‌یف، حاضر به پذیرش بر مسئولیت و عذرخواهی نشده است.

در خصوص حادثه مشابهی نیز که در سال ۱۹۸۸ بر فراز خلیج فارس برای هواپیمای خطوط هوایی ایران رخ داد وضع به همین منوال است. آمریکا که داعیه دفاع از حقوق بشر دارد هیچگاه از بابت جان‌های بی‌گانه‌ای که در این ماجرا از دست رفت، عذرخواهی نکرد و با دادن نشان افتخار به بانی آن، داغ مردم ایران را تازه نگه داشت!